
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                              

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

学

校

だ

よ

り 

 
                   

 
                     

 

                         
 

 
 
 

豊橋市立吉田方小学校 

令和５年度 

№８ 

Ｒ５．１１．１０発行 

祝 文部科学大臣表彰 
 令和５年１０月２６日，吉田方小学校は神戸市で開かれた「全国学校保健・安全研究大会」の席上で文

部科学大臣表彰を受けました。本校が長年にわたって保護者の皆さんと協力して，子どもたちの健康につ

いて真剣に考え，実践を重ねてきたことが評価されました。今後も家庭と学校が手を携え，子どもたちの

健やかな成長を見守り，支えていきたいと思っております。ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 ご指導ご助言をいただいた方々，本校の研究に携わってきた諸先生方，子どもたちを温かい

目で見守っていただいてきた地域の方々に深くお礼を申し上げます。今後も子どもたちが生涯

にわたって健康で安全な生活を送ることができる「生きる力」を育成する授業づくり，学校づ

くりを目ざしてまいります。                             

                            吉田方小学校長 松岡 史憲 


